
پنجشنبه 10 شهریور 21401
 شماره  8581

رئیسی در جمع دولتمردان و استانداران
امید مردم صیانت شود

رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت روز چهارشنبه به مناسبت 
هفته دولت، جلسه با استانداران را جایگزین جلسه های 
چهارشنبه صبح هیأت دولت کردند. سیدابراهیم رئیسی 
در حضور وزرای کابینه و بالاترین مقام اجرایی استان ها، 
راهبردهای ترسیم شده از سوی رهبر انقلاب در دیدار هفته 
دولت را نقشه راه دولت در اداره کشور خواند و بر ضرورت 
صیانت از امید و اعتماد مردم که به تعبیر مقام معظم رهبری 
مهم ترین توفیق دولت در یک سال گذشته بوده است، تأکید 
کرد. به گزارش همشهری،  رئیس دولت از ارزیابی مثبت رهبر 
انقلاب نسبت به عملکرد دولت سیزدهم تشکر کرد و با اشاره 
به اولویت صیانت از امید و اعتماد مردم در جهت گیری های 
کلان دولت، گفت: امید و اعتمادی که در مردم ایجاد شده 
سرمایه ای برای دولت است و باید با تصمیمات اثربخش، 
پیگیری های مجدانه، گزارش های صادقانه و ارتباط مستمر 

با مردم ارتقا یابد.

سرعت عمل، مصداق کار جهادی

او با تأکید بر اهمیت سرعت عمل در اقدامات دولت گفت: 
سرعت عمل به مثابه یکی از مصادیق کار جهادی در دولت، 
همواره به عنوان یک اصل مورد توجه همه مدیران و مسئولان 
و بخش های مختلف قرار گیرد و به هیچ وجه کاری با تأخیر 

و اهمال مواجه نشود.
رئیسی در ادامه به ویژگی مسئولیت پذیری دولت که از سوی 
رهبر انقلاب مورد تأکید قرار گرفت، اشاره کرد و گفت: از 
همان ابتدا تأکید داشتیم که دولت در عرصه تصمیم گیری، 
مصمم، بدون بهانه تراشی و با روحیه مسئولیت پذیری 
تصمیمات لازم را اتخاذ کند و در عرصه عمل، با دقت، جدیت 

و اجرای بموقع تصمیمات را به ثمر برساند.
اهمیت و ضرورت عمل دولت به وعده ها دیگر محور مهم 

سخنرانی رئیس جمهور در دیدار با استانداران کشور بود.
رئیسی صادق الوعد بودن دولت را یک شاخص مهم ارتقای 
امید و اعتماد در کشور خواند و گفت: حتماً تلاش کنیم، چه 
وعده های مقطعی و موردی و چه وعده های کلان، به شکل 
صحیح و بموقع پیگیری و محقق شوند و اگر اجرای وعده ای 
در جایی و به هر دلیلی با اشکال مواجه شد، برای مردم 

توضیح داده شود.
توجه به اولویت های مهم، به ویژه مسائل اقتصادی با پیوست 
فرهنگی نکته دیگری از توصیه های رهبر معظم انقلاب بود 
که رئیس جمهور به آن اشاره کرد و افزود: همه مسائل کشور 
دارای اهمیت است، اما مسئله اقتصاد از آنجا که به معیشت 
مردم مربوط است باید با جدیت دنبال و اقدامات انجام شده 

برای مردم تبیین شود.
رئیسی در ادامه انسجام و یکصدایی میان اعضای دولت را 
امری ضروری در تحقق اهداف و برنامه های دولت خواند و 
خطاب به دولتمردان تأکید کرد: سیاست ها و برنامه های 
دولت را با بیان مناسب و در زمان مناسب، به شکل صحیح و 
دقیق برای مردم تبیین کنید و از بروز ناهماهنگی و اقدامات 

یا اظهارات غیرضروری پرهیز شود.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود توجه ویژه به 
ارتقای شاخص های اصلی اقتصاد ازجمله کنترل تورم، رشد 
اقتصادی، رشد سرمایه گذاری، رشد اشتغال، درآمد سرانه و 
کاهش فاصله طبقاتی را مورد تأکید قرار داد و گفت: علاوه بر 
بانک مرکزی و مرکز آمار که در این زمینه مسئولیت دارند، 
در معاونت اقتصادی ریاست جمهوری نیز کارگروهی تشکیل 
خواهد شد که شاخصه ها و آمارهای اقتصادی را به صورت 
دقیق احصا و علل و عوامل کاهش یا افزایش آنها را در قالب 

گزارش کارشناسی شده ارائه دهد.
رئیسی در ادامه توجه به تولید را به عنوان یکی دیگر از 
توصیه های رهبر انقلاب به دولت، مورد اشاره قرار داد و گفت: 
استانداران موظف اند با پیگیری های مستمر موانع تولید را 
شناسایی و رفع و واحدهای تولیدی تعطیل یا نیمه تعطیل 
را فعال کنند. گاهی مشکل یک واحد تولیدی تعطیل شده 
با یک پیگیری ساده رفع و ظرفیت های تولیدی و اشتغال 
آن فعال می شود. رئیس جمهور همچنین بار دیگر ضرورت 
همراهی شبکه بانکی در احیای واحدهای تولیدی در کشور را 
مورد تأکید قرار داد و افزود: مجددا تأکید می کنم که بانک ها 
به هیچ وجه اجازه تعطیلی واحدهای تولیدی به بهانه های 

مختلف را ندهند.
موضوع مسکن و رفع عقب ماندگی ها در زمینه تولید آن، دیگر 
محور سخنرانی رئیس جمهور در این جلسه بود. آقای رئیسی 
تامین مسکن برای مردم را یکی از مهم ترین دغدغه های 
دولت دانست و گفت: استانداران مسئله تأمین مسکن و 
کنترل اجاره بها را به شکل ویژه دنبال کنند و در تصمیمات 

خود در این زمینه منتظر دستور یا اجازه از مرکز نباشند.
فعال سازی معادن و استفاده از ظرفیت ها و منابع خدادادی، 
مسئله دیگری بود که رئیس جمهور آن را مورد تأکید قرار 
داد و افزود: معادن جزو ثروت ها و ذخایر مهم کشور محسوب 
می شوند که زمینه اشتغال و ارزش افزوده زیادی دارند و نباید 
به بهانه های مختلف ازجمله مسائل زیست محیطی قابل حل 

و فصل، تعطیل شوند.
رئیسی افزود: قابل قبول نیست که با گذشت یک سال 
از عمر دولت همچنان شاهد معطل ماندن معادنی برای 
بهره برداری باشیم. هیچ نهاد و سازمانی مجاز نیست به هر 
بهانه ای فعال سازی و بهره برداری از معادن را متوقف کند. 
رئیس جمهور استفاده از ظرفیت دریا در زمینه اقتصاد به ویژه 
سواحل مکران را از اولویت های دولت دانست و بر ضرورت 
فعال سازی و بهره برداری از اقتصاد دریا در استان های ساحلی 

کشور تأکید کرد.

رستم قاسمی به کارش ادامه می دهد
معاون پارلمانی رئیس  جمهور با اشاره به شائبه های 
مطرح شده درباره بیماری رستم قاسمی، وزیر راه، برخی 
بازداشت های صورت گرفته در مجموعه وزارت راه و غیبت 
کاری وزیر به ایسنا گفت: دولت خط قرمزی برای مبارزه با 
فساد ندارد. وزیر راه و شهرسازی به خاطر مشکل جسمی 
و عمل پزشکی سر کار حاضر نشده و همین موجب بروز 
شایعاتی شده، اما برخی نمایندگان هم به دیدار وی رفته اند 

و ایشان به کار خود ادامه خواهند داد.

 محمد حسینی درباره احتمال تغییر در کابینه و احتمال 
برکناری یا استعفای رستم قاسمی، افزود: از ابتدای تشکیل 
دولت عده ای شروع کردند به گمانه زنی و هر از چندی برای 
خودشان لیست می دادند که این افراد می خواهند تغییر کنند، 
ولی دیدیم که در این یک سال این شایعات تحقق نیافت. 
حسینی درباره بازداشت اخیر یکی از مسئولان وزارت راه گفت: 
با هر فرد متخلفی در هر وزارتخانه  و دستگاهی برخورد خواهد 
شد. افراد دیگری هم بوده اند که وقتی تخلف آنها برای دولت 
مشخص شده، برکنار شده اند و دستگیری این فرد ربطی به 
اینکه رستم قاسمی در محل کار حاضر نشده، ندارد و او همانطور 
که گفتم به علت مشکل جسمی به طور موقت در دفتر حاضر 

نشده؛ اگرچه در همین حال هم کارها را پیگیری کرده است.

وزیر دادگستری: بابت تلاطم بازار 
از مردم عذرخواهی می کنیم

وزیر دادگستری  به مناسبت هفته دولت در جمع 
نمازگزاران مسجد جامع تهرانسر موضوع معیشت مردم 
را از دغدغه های اصلی دولت عنوان کرد و گفت: دولت 
تلاش فراوان و برنامه ریزی گسترده و همه جانبه ای را 
برای حذف ارز ۴۲۰۰تومانی با در نظر گرفتن معیشت 
مردم و عدم  تحمیل فشار مضاعف بر جامعه داشت.  
می توانستیم همان مسیر تخصیص ارز ۴۲۰۰تومانی را 
ادامه بدهیم اما می دیدیم خیلی از افراد این ارز را دریافت 
کرده اند بدون اینکه کالایی وارد کنند، یا کالا را گران تر 
از حد معمول به مردم ارائه می کردند و بعضا کالاها را 
به صورت قاچاق به سایر کشورها می بردند. قاعدتا این 
هزینه از جیب ملت پرداخت می شد و نتیجه آن فساد، 
قاچاق، تحمیل هزینه مضاعف به مردم و کاهش ذخایر 

ارزی کشور بود و اصولا قابل ادامه هم نبود. 
به گزارش روابط عمومی وزارت دادگستری، امین حسین 
رحیمی موفقیت طرح حذف ارز ترجیحی و مردمی سازی  
یارانه ها را کاملا ناشی از همراهی و یاری مردم دانست و 
گفت: بدون همراهی مردم اصولا این طرح قابل اجرا نبود؛  
هر چند یارانه پرداختی با افزایش قیمت ها تناسب ندارد 
و از این بابت و همچنین به خاطر فشار ناشی از افزایش 
قیمت ها و تلاطم بازار از مردم عذرخواهی و تلاش 
می کنیم با ثبات قیمت ها و بازار، آرامش خاطر جامعه را 
فراهم کنیم. او گفت: در سفرهای استانی، مسئولان به  
صورت حضوری با مشکلات و گرفتاری های مردم آشنا 
می شوند و همین امر سبب می شود تا با تلاش هدفمند 
و برنامه ریزی دقیق همه همت خود را صرف رفع این 

مشکلات کنند.  

وزرای جدید معرفی نشدند
تعیین تکلیف چند وزارتخانه دولت عملا با شروع 
تعطیلات ۲ هفته ای مجلس به آینده موکول شد. 
دولت و مجلس در توافق با یکدیگر بر سر معرفی 
وزیر کار و تفکیک وزارتخانه صمت و تفکیک 
مدیریت آنها به توافق رسیده بودند. حجت الله 
عبدالملکی ۲۴خرداد ماه امسال رسما استعفای 
خود را به رئیس جمهور ارائه داد و مهلت 3ماهه 
سرپرستی این وزارتخانه تا معرفی وزیر جدید 
نیز ۲۴شهریورماه به پایان می رسد. با تعطیلات 
مجلس، معرفی وزیر جدید به بعد از این تاریخ 
موکول می شود. حسینعلی حاجی دلیگانی، 
عضو هیأت رئیسه مجلس به تسنیم گفت: 
»آقای محمدهادی زاهدی وفا قانوناً تا ۲3شهریور 
می تواند در جایگاه سرپرست وزارت کار، به 
امور این وزارتخانه رسیدگی کند و دستورات 
مقتضی را صادر کند و از صبح ۲۴ شهریور هرگونه 
تصمیم، دستور یا امضا توسط ایشان فاقد وجاهت 
قانونی است.« قبل از او، احمد نادری عضو دیگر 
هیأت رئیسه مجلس به خبرگزاری مهر گفته بود 
که قرار است محمدمهدی زاهدی وفا از طرف 
رئیس جمهور به عنوان وزیر پیشنهادی تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی به مجلس معرفی شود.
رئیس جمهور بنا به اعلام محمدحسینی، معاون 
پارلمانی خود قرار است وزرای جدید برای 
وزارتخانه صنعت و معدن به همراه وزارتخانه 
بازرگانی معرفی کند. به احتمال زیاد معرفی 
3وزارتخانه کار، بازرگانی و صنعت و معدن به 

نیمه دوم سال و مهرماه خواهد افتاد. 

وزیر امورخارجه که سه شنبه در رأس 

دیپلماسی
هیأتی به مسکو سفر کرده بود، دیروز 
با همتای روس خود دیدار کرد؛ 
دیداری که گفته می شود »حل بحران اوکراین« و 
گسترش مناسبات راهبردی دوطرف مهم ترین محور 

آن بوده  است. 
به گزارش همشهری، تلاش برای حل وفصل بحران 
اوکراین در جریان این سفر، دستورکاری بود که 
حسین امیرعبداللهیان پیش از پرواز به سمت 
مسکو به آن اشاره و تأکید کرد براساس درخواست 
به عمل آمده از جمهوری اسلامی، برای میانجیگری 
در این زمینه به روسیه سفر می کند. سومین 
سفر رئیس دستگاه دیپلماسی به مسکو، آن  هم 
در رأس یک هیأت بلندپایه سیاسی متشکل از 
حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه ایران در امور 
افغانستان، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه 
و علی اصغر خاجی، مشاور ارشد وزیر در امور ویژه 
سیاسی در شرایطی انجام شد که در روزهای اخیر 
برخی  طرف های غربی خواهان نقش آفرینی فعال تر 
ایران در حل وفصل بحران اوکراین شده اند. برهمین 
اساس هم بود که معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور 
در این باره عنوان کرد سفر امیرعبداللهیان به مسکو با 
»یک ابتکار صلح« انجام شده است. محمد جمشیدی 
در توییتی نوشت: »یکی از روسای ارشد اروپای 
غربی از آیت الله رئیسی درخواست کرده بود که 
برای میانجیگری  جنگ در اروپا کمک کند. پس از 
مجموعه ای از رایزنی ها، یک ابتکار صلح در کنار یک 
پیام مهم توسط وزیر خارجه آقای امیرعبداللهیان به 

مسکو ارسال شد.« 

اهداف سفر
وزارت امورخارجه روسیه در بیانیه ای به محورهای 
گفت وگوی وزرای خارجه ایران و روسیه اشاره 
کرده و گفته  بود امیرعبداللهیان و لاوروف پیرامون 
موضوع هایی ازجمله »تحولات در اوکراین، سوریه 

و افغانستان«، »مذاکرات برجام« و »همکاری های 
۲کشور در زمینه انرژی و حمل ونقل« بحث و 
تبادل نظر خواهند کرد. در این بیانیه تأکید شده 
 است همکاری های روبه گسترش ۲کشور، با وجود 
اقدام های خصمانه غرب برای خدشه وارد کردن به 
آن، ادامه می یابد؛ »در ژانویه تا ژوئیه )جولای( ۲۰۲۲، 
تجارت دوجانبه بین روسیه و ایران به ۲/7میلیارد 
دلار رسید که ۴۲/7درصد بیشتر از مدت مشابه سال  
گذشته است.« بیانیه وزارت امورخارجه روسیه به این 
موضوع هم اشاره کرده که در مذاکرات بر سر توافقنامه 
جامع تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا پیشرفت هایی حاصل شده است. علاوه بر 
تأکید بیانیه مسکو مبنی بر افزایش همکاری های 
اقتصادی ایران و روسیه، از اظهارنظرهای مقام های 
ایرانی نیز چنین برمی آید که انجام پیگیری های لازم 
برای توسعه مناسبات اقتصادی و تجاری، از مهم ترین 

دستورکارهای این سفر است. 

پیام امیرعبداللهیان چه بود؟
وزیر امورخارجه ایران پس از گفت وگو با همتای روس 
خود در یک نشست  خبری مشترک شرکت کرد و 
درباره رایزنی های انجام شده گفت: حامل پیام یکی از 
رهبران اروپایی و درخواست آنها از رئیس جمهور ایران 
در موضوع اوکراین بودیم. ایده هایی برای کمک به 
برقراری صلح، آرامش و توقف جنگ در اوکراین مطرح 

است و این ایده ها را با آقای لاوروف مطرح کردیم. 
جمهوری اسلامی ایران مواضع خودش را در خصوص 
اوکراین در عالی ترین سطح به روشنی بیان کرده  است.

امیرعبداللهیان افزود: معتقدیم برای برون رفت از این 
وضعیت، باید از همه ظرفیت های موجود استفاده 
شود. ایران که جزو یکی از کنشگران اصلی در جهان 
در موضوع صلح  آمیز هسته ای است، برای هرگونه 
مساعدت و همکاری برای برقراری امنیت در این 
نیروگاه هسته ای و محیط پیرامونی آن آمادگی 
دارد. به گفته وی، گسترش همکاری های دوجانبه در 
حوزه هایی مانند تجاری،  اقتصادی، بانکی، گردشگری، 
شیلات، استانی، ترانزیت، دیپلماسی، پارلمانی و 
همکاری های امنیتی و دفاعی از دیگر محورهای 

رایزنی های انجام شده میان دوطرف بوده است.

از همکاری های ترانزیتی تا موافقتنامه راهبردی
امیرعبداللهیان درباره همکاری های ترانزیتی ۲کشور 
نیز گفت: ایران از موقعیت ژئوپلیتیکی ممتازی 
در مسیر تزانزیتی شمال - جنوب و شرق - غرب 
برخوردار است و تقویت مسیر های ترانزیتی ازجمله 
خطوط متنوع ترانزیت شمال - جنوب را عامل مهمی 
در کمک به توسعه منطقه و کمک به زنجیره امنیت 
غذایی منطقه ای و بین المللی می دانیم. امیدواریم 
در بحث کریدور شمال - جنوب هرچه سریع تر 
مسیرهای سه گانه با همه ظرفیتش فعال شود. کریدور 

شرقی با حرکت قطار در ماه گذشته و حمل کالا از 
روسیه به هند با موفقیت انجام شد. در موضوع کریدور 
غربی نیز آماده ایم خط آهن رشت - آستارا را هرچه 
سریع تر عملیاتی کنیم. وی افزود: تکمیل خط آهن 
رشت - آستارا مورد توافق ایران و روسیه قرار گرفته 
و کارشناسان فنی ما درحال بررسی و پیگیری این 
موضوع هستند. طرف ایرانی هم با جدیت ساخت 
بخش اول این خط را در دستورکار قرار داده  است. وزیر 
امورخارجه همچنین گفت: درباره موافقتنامه جامع 
همکاری های بلندمدت ایران و روسیه نیز آخرین 
دیدگاه ها را مورد بررسی قرار دادیم و در آینده نزدیک 
این سند در دوطرف )بعد از تأیید پارلمان های ۲کشور( 
وارد مرحله اجرایی خواهد شد. همچنین توافق کردیم 
در آینده نزدیک کمیسیون مشترک اقتصادی ۲کشور 

در مسکو برگزار شود.

توافق دور از دسترس نیست
امیرعبداللهیان درباره مذاکرات رفع تحریم ها نیز 
گفت: آخرین متن طرف آمریکایی به دقت درحال 
بررسی است. همچنان در موضوع تضمین، نیازمند 
متنی نیرومندتر هستیم. درحال بررسی هستیم که 
چگونه می توان به یک متن نیرومند در موضوع تضمین 
دست یافت و ضمانت ها ی قوی تر و قابل اعتناتری 
دریافت کرد. وی با بیان اینکه ما برای رسیدن به یک 
توافق خوب، قوی و پایدار جدی هستیم، ادامه داد: 
آژانس بین المللی انرژی اتمی باید از رفتار سیاسی 
فاصله بگیرد و صرفا بر وظیفه فنی خود متمرکز شود. 
برای جمهوری اسلامی قابل قبول نیست که پس از 
بازگشت همه طرف ها به برجام، مجددا شاهد برخی 
از دیدگا ه های سیاسی و اتهام های بی اساس آژانس 
باشیم.  امیرعبداللهیان اضافه کرد: چنانچه طرف 
آمریکایی در موضوع لغو تحریم ها و برخی نگرانی هایی 
که ما داریم، واقع بینانه عمل کند و بتوانیم متن 
موجودی که در دستورکار داریم را نیرومندتر کنیم، 

رسیدن به توافق دور از دسترس نخواهد بود.

ایران میانجی صلح اوکراین
  حل بحران اوکراین و گسترش مناسبات راهبردی ایران و روسیه  از مهم ترین محورهای سفر امیرعبداللهیان

 به مسکو بوده  است

مسکوازاحیایبرجامحمایتمیکند
وزیر امورخارجه روسیه در نشست خبری مشترک با همتای ایرانی خود تأکید کرد: مسکو 
از احیای توافق هسته ای و رفع کامل تحریم ها حمایت می کند. سرگئی لاوروف با بیان اینکه 
ایران و روسیه خط مشی غرب را که می خواهد جای قوانین بین المللی را بگیرد، نمی پذیرند، 
افزود: در حال تلاش برای ایجاد منطقه آزاد تجاری با ایران هستیم. وی همچنین با بیان اینکه 
با امیرعبداللهیان درخصوص پرونده سوریه رایزنی کردیم، ادامه داد: ما درباره اجرای روند 
آستانه برای حل بحران توافق نظر داریم. وزیر امورخارجه روسیه همچنین با اعلام اینکه کار 
روی یک سند جامع در مورد روابط روسیه و ایران در مرحله نهایی است، گفت: نشست منظم 
کمیسیون بین دولتی فدراسیون روسیه و ایران تا پایان سال برگزار می شود. لاوروف با تأکید 
براینکه مطمئنم سامانه های پرداخت »میر« و »شتاب« در آینده نزدیک ادغام خواهند شد، 

ادامه داد: مذاکرات اساسی در این زمینه در سطح بانک مرکزی درحال انجام است. 

مکث

خبر

دولت

مجلس

گزارش

 روح الله مدبر، کارشناس مسائل روسیه در گفت وگو با همشهری تشریح کرد

ثمرات توازن راهبردی در سیاست  خارجی ایران
یک کارشناس مسائل روسیه درباره محورهای سفر وزیر امورخارجه 
کشورمان به مسکو به همشهری گفت: سومین سفر حسین 
امیرعبداللهیان به روسیه باهدف تلاش برای حل وفصل بحران اوکراین از 
آن جهت اهمیت دارد که نشان می دهد سیاست خارجی دولت سیزدهم 
که بر مبنای توازن راهبردی استوار شده، در شرایط کنونی مورد 
پذیرش جهانیان قرار گرفته است. روح الله مدبر با اشاره به درخواست 
طرف های اروپایی برای میانجیگری جمهوری اسلامی با هدف پایان 
دادن به جنگ در اوکراین افزود: این موضوع نشان می دهد اکنون 
جمهوری اسلامی به عنوان کشوری که در بحران های بین المللی 
می تواند تصمیم ساز باشد، شناخته می شود. این گزاره از پیام اروپایی ها 
به ایران برای میانجیگری در بحران اوکراین هویداست و این موضوع 
یکی از مهم ترین محورهای سفر وزیرامورخارجه کشورمان به روسیه را 
تشکیل می دهد. وی با اشاره به اذعان تلویحی طرف های غربی به نقش 
ثبات ساز ایران در مسائل بین المللی، گفت: 
این موضوع نشان می دهد تلاش های 
آمریکا برای کشاندن جمهوری اسلامی 
به سمت انزوای بین المللی، آن هم 
با به کارگیری ابزارهای نامشروع و 
غیرقانونی با شکست مواجه شده و 
اکنون ایران نقش تأثیرگذار 
و متوازن کننده ای را در 
عرصه های منطقه ای 
و حتی بین المللی 
برعهده دارد. مدبر 
افزود: در شرایط 
کنونی میزان 

تأثیرگذاری جمهوری اسلامی را در عرصه های منطقه ای و بین المللی 
از میان مواضع خود طرف های غربی می توان ارزیابی کرد؛ چراکه 
اکنون آنها هستند که از ایران درخواست دارند که از نفوذ خود برای 
حل وفصل بحران به وجود آمده در اوکراین استفاده کند. وی با بیان اینکه 
جمهوری اسلامی از زمان آغاز جنگ در اوکراین، آن هم با نقش آفرینی 
منفی غربی ها، همواره مواضع منطقی گرفته و ضمن مقصر دانستن 
طرف های غربی، مخالفت خود را با جنگ نیز اعلام کرده است، گفت: 
اولویت بخشیدن به »دیپلماسی متوازن« و »سیاست همسایگی« فضایی 
برای جمهوری اسلامی ایجاد کرده است که اکنون بازیگران مهم جهانی 
از ما می خواهند در اختلاف های مهم بین المللی، مانند آنچه در اوکراین 

جریان دارد، حضور داشته باشیم و برای رفع بحران نقش آفرینی کنیم.

پیامی روشن برای غرب
این کارشناس مسائل روسیه به دیگر محورهای سفر وزیر امورخارجه 
ایران به مسکو اشاره کرد و گفت: پیگیری قرارداد همکاری های راهبردی 
۲5ساله میان ایران و روسیه از دیگر محورهای مهمی است که در سفر 
امیرعبداللهیان به مسکو در دستورکار قرار دارد. تبادل نسخه اولیه 
این قرارداد استراتژیک انجام شده و در این سفر رایزنی های مهمی در 
این زمینه انجام خواهد شد. مدبر با اشاره به اثرات مهم انعقاد چنین 
موافقتنامه هایی بر سیاست خارجی جمهوری اسلامی گفت: دستیابی 
به تفاهم های راهبردی، نه تنها با چین و روسیه، بلکه با همه ملل 
دوست ازسوی جمهوری اسلامی که در اولویت سیاست خارجی دولت 
سیزدهم نیز قرار گرفته، این حسن مهم را دارد که سبب می شود در 
حوزه امتیازگیری از طرف های غربی، که همواره رویکرد خصمانه ای در 
مواجهه با ایران داشته اند، دست برتر را داشته باشیم. وی ادامه داد: این 
موضوع سبب می شود غربی ها به این درک روشن برسند که ما در عرصه 

جهانی و منطقه ای، شرکای راهبردی و مهمی داریم که انعقاد قراردادهای 
طولانی مدت با آنها بخش قابل توجهی از نیازهای اقتصادی مان را رفع 
خواهد کرد. مدبر بحث های اقتصادی را از دیگر محورهای مهم سفر وزیر 
امورخارجه به مسکو دانست و گفت: یکی از مهم ترین محورهای اقتصادی 
مطرح در این سفر، راهگذر شمال - جنوب است که از قلب ایران عبور 
می کند و به نوعی می توان آن را کریدوری مهم در قلب جهان به شمار آورد 
که نقش تأثیرگذاری را در تحولات اقتصادی آینده برعهده خواهد داشت.

وی ادامه داد: اهمیت این راهگذر تا جایی است که حتی بخشی از 
طرح »کمربند و جاده« چین نیز به آن متصل می شود و در دیدار اخیر 
پوتین و رهبرمعظم انقلاب هم مورد تأکید قرار گرفت؛ بنابراین راهگذر 
شمال - جنوب از مهم ترین محورهایی است که در این سفر مورد توجه 

قرار می گیرد.

حرکت قدرت های جهانی به سمت همگرایی با ایران
این کارشناس مسائل روسیه همچنین گفت: همگرایی هرچه بیشتر 
تهران - مسکو از دیگر اهداف این سفر است. اجلاس شانگهای نزدیک 
است و با توجه به عضویت ایران در این سازمان، همگرایی بیشتر ایران و 
روسیه می تواند دستاوردهای قابل توجهی را برای ۲کشور به همراه داشته 
باشد.  مدبر با بیان اینکه مباحث مربوط به گفت وگوهای برجامی نیز از 
دیگر محورهای حضور امیرعبداللهیان در مسکوست، ادامه داد: آنچه 

بیش از هرچیز اهمیت دارد، نزدیک شدن دیدگاه ها در این سفر است.
وی تأکید کرد: آنچه مسلم است؛ اینکه در یک سالگی دولت سیزدهم، 
اولویت بخشیدن به دیپلماسی متوازن سبب شده قدرت های جهانی به 
سمت همگرایی با ایران حرکت کنند. روسیه، چین، کشورهای اروپایی، 
آسیایی، آفریقایی و آمریکای لاتین و... به سمت جمهوری اسلامی حرکت 

کرده اند و به طورکلی این سفر نیز درهمین راستا قابل تفسیر است.


